ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 04/2022

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE INSPETOR DE POLÍCIA

ATUALIZAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da
Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o que segue:

1.  Tendo  em  vista  a  decisão  judicial,  na  qual  a  ação  foi  julgada  improcedente  no  processo  nº
001/3.19.0000112-3, o candidato Lucas Maia de Paula, inscrição nº 44902955212, restou com a
classificação universal, conforme segue abaixo:

INSCRIÇÃO NOME
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃ
O GERAL

44902955212 LUCAS MAIA DE PAULA 72 213

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 25 de março de 2022.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

Diretora-Geral da ACADEPOL.

Anita de Oliveira Caruccio,
 Delegada de Polícia,

Diretora da DAE/ACADEPOL
Resp. pelo expediente da DRS/ACADEPOL.